Diário   Oficial Página 74   25 de Novembro de 2021 Nº 28.131
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1299056:74>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRPº 043/2021 PROCESSO 155/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor
preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para: “AQUISIÇÃO
DE APARELHOS LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SALA DE LABORATORIO DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT”. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a
partir do dia 25/11/2021 às 09:00 horas, até o dia 07 de dezembro de 2021
às 09h00min (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
07 de dezembro de 2021 às 09h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 24 de
novembro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299056:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1299144:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público que realizará no
dia 03/12/2021 às 08h00min, a licitação na modalidade Carta Convite
nº 003/2021, do tipo “Menor Preço Global”, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada na confecção, montagem e desmontagem de
decoração natalina na Praça São João Batista no município de Curvelândia/
MT, conforme Proposta SIGCON nº 1746/2021. O edital poderá ser obtido
com antecedência de até 24 (vinte e quatro) horas da apresentação das
propostas, no Setor de Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523,
Centro, Curvelândia/MT, ou pelo e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br.
Informações e esclarecimentos, através do e-mail: licitacao@curvelandia.
mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 24 de
novembro de 2021.

JOSÉ BERNARDO DOS SANTOS FILHO - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1299144:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1299158:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

Objeto: O OBJETO DO CERTAME CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM EM VIAS URBANAS,
NO MUNICIPIO DE DOM AQUINO-MT, INCLUINDO MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS,
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, AMBOS PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL E EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO DE
REPASSE Nº 906789/2020/MDR/CAIXA. Data: 10/12/2021. Horário:
09h00min (horário de mato Grosso). REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada
por Preço Global. Local: Sala de Reuniões, na sede desta Prefeitura
Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n. º 143, centro,
Município de Dom Aquino-MT. VISITA TÉCNICA: A visita deverá ser
agendada com o Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de
Dom Aquino, pessoalmente ou pelos telefones (66) 3451-1299 /3451-1202,
para o período compreendido entre a data de publicação do aviso de edital
e a que antecede a data máxima para entrega dos envelopes. Edital e es-
clarecimentos, horário comercial (07:00 às 13:00), pelos fone: (66) 3451
1236/3451-1299 ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com .
Dom Aquino - MT, 24 de novembro de 2021.
SIRLENE VIEIRA DE JESUS. Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS COM A FINALIDADE DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM
LINHA QUE TRANSPORTA ALUNOS DA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL

DA ZONA RURAL PARA O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO”, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL. Data:
07/12/2021. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas
abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada
na Avenida Cuiabá, n. 143, centro, Município de Dom Aquino-MT.Edital
e informações no horário de expediente (07:00 às 13:00), pelo site www.
domaquino.mt.bov.br, fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licita-
caopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 24 de novembro de 2021
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299158:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1298970:74>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 008/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 008/2021 -
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação
do Sistema de Abastecimento de Água no Município de Ipiranga do
Norte-MT, Convenio nº 2374/2018, Processo nº 25180.001531/2019-98
celebrado entre a Fundação Nacional da Saúde - FUNASA e o Município
de Ipiranga do Norte - MT”, obteve-se o seguinte resultado:
A empresa: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.°
03.571.257/0001-91, com sede na Rua Barão de Melgaço, nº 2350, Edif.
Barão Center, Sala 111, Centro Sul, na Cidade de Cuiabá - MT, CEP:
78.020-800, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor global de
R$ 860.545,96 (oitocentos e sessenta mil e quinhentos e quarenta e cinco
reais e noventa e seis centavos). Ipiranga do Norte/MT, 22 de Novembro
de 2021. NATHALIA CRUZ IBANEZ BARBARA BUCALÃO - Presidente
da CPL.
<END:1298970:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1298800:74>

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 10/12/2021 às 14:00 hs/min. (Horário
de Mato Grosso) no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Itaúba/MT, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 803, Centro - Itaúba/
MT, o LEILÃO PÚBLICO, do tipo “MAIOR LANCE” por lote, objetivando
a alienação de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO
DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão ser
obtidos no Departamento de Licitações da Prefeitura, pelo telefone nº (66)
3561-2800, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 horas, pelo site
www.itauba.mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 23 de Novembro de 2021.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

<END:1298800:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1298873:74>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO Nº: 5000-01/2021
OBJETO: Convocação para Sorteio de Composição da Subcomissão
Técnica da Prefeitura Município de Jaciara MT. Data da Realização do
Sorteio: 07/12/2021. As 13:30 (Horário/MT). Comunica que nos termos da
Lei Federal n.12.232/2010 está procedendo à convocação dos profissio-
nais que integrarem a Relação de Profissionais que serão sorteados para
atuarem como membros da Subcomissão Técnica que terá como OBJETO:
a contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de
agência de propaganda.

Jaciara-MT , 23 de Novembro de 2021.
Adevanir Marcos Rodrigues de Araújo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1298873:74>
<BEGIN:1298874:74>

 NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

ESPÉCIE: NOTIFICAÇÃO. Notificamos a empresa: UNS-Construções
Reformas e Alvenaria EIRELI-ME CNPJ: 11.215.382/0001-97 sede na
AV. M.B. n°005 - Bairro residencial Claudio Marchetti - Cuiabá/MT, CEP
78.076-313, pelos motivos abaixo expostos, o Departamento de Engenharia

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT